
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 

  

Istituto di Istruzione Superiore “G. COLASANTI “  di Civita Castellana (VT) Liceo Classico, Liceo Scientifico– Istituto 

Tecnico Economico  Istituto Professionale Odontotecnico – Serale Sede  Uffici di Dirigenza e  Segreteria:  Via F. 

Petrarca snc – 01033 Civita Castellana (VT) Tel. 0761/513394-515720  – sede di via Berlinguer: tel. 

0761/515143 e-mail: vtis006005@istruzione.it; pec vtis006005@pec.istruzione.it  

 sito: www.iiscolasanti.edu.it - - C.F. 90056780563 

                                                                                                                     

                                                                                                                 

AII’AIbo deII’Istituzione Scolastica                                                                                                             

All’Amministrazione Trasparente                                                                                                              

AI Sito deII’Istituzione Scolastica 

 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI UN 

ESPERTO per la formazione del personale interno sulla didattica digitale 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Intervento: M4C1I2.1-2022-941-P-9722-  

 C.U.P. E64D22002760006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

mailto:vtis006005@istruzione.it
mailto:vtis006005@pec.istruzione.it
http://ss.mm/




VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzion i generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), e, in particolare, l’art.32, c. 2, il quale 

dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 : Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale -Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, Intervento: M4C1I2.1-2022-941-P-9722- 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 24/11/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 7 del 08/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; de 

RICHIAMATA la delibera n. 32 del 07/02/23 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 12 del 08/02/23 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/02/23 n. prot.3875; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 28/02/23 prot. n. 4011; 

VISTO l’avviso prot. 11871 del 24 giugno 2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina e costituzione della Commissione per la 

selezione di un esperto per la formazione del personale interno sulla didattica digitale 

DECRETA 

la nomina e costituzione della Commissione per la per la selezione di un esperto per la formazione del 

personale interno sulla didattica digitale nominando i Membri componenti la Commissione individuati 

nelle persone sotto riportate: il Dirigente Scolastico : Prof.ssa Angela De Angelis , il DSGA F.F. Acanfora 

F., l’AA Miuccio Clementina. 

La Commissione tenendo conto dei criteri di selezione di cui all’avviso citato, nonché delle norme generali 

e di riferimento, organizza e svolge quanto necessario e/o opportuno per la selezione e in particolare 

dovrà : 

1. verificare i requisiti di ammissione, 

2. esaminare i curriculum vitae; 

3. effettuare l’eventuale raccolta e Ie analisi comparative delle istanze presentate; 

4. valutare i titoli posseduti cosi come dichiarati nel curriculum vitae; 



5. attribuire i relativi punteggi in caso di più candidature nello stesso profilo; 

6. in caso di più candidature nello stesso profilo formulare l’eventuale la graduatoria di merito tenendo 

conto dei criteri previsti dalla procedura di selezione; 

7. concludere i propri lavori con la stesura del verbale a firma di tutti i componenti; 

8. pubblicare la documentazione. 

 

 

iI presente Decreto é pubblicato aII’aIbo deII’Istituto , all’Amministrazione Trasparente e sul sito web 

deIl’lstituzione Scolastica . 

 

 IL Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela De Angelis 

 

 


		2023-07-06T07:36:47+0200
	ANGELA DE ANGELIS




